

Selskabsmeddelelse nr. 33/2010  
19. april 2010

## Konsekvenser af lukket luftrum: Estimeret resultateffekt pr. dag på DKK 5-8 mio.

*Det danske luftrum samt store dele af det europæiske luftrum har været lukket for alle former for flyvning siden torsdag den 15. april kl. 18.00, og det er ikke muligt at forudsige, hvornår luftrummet delvist eller helt bliver åbnet for flytrafik igen. Cimber Sterling har i den forbindelse estimeret resultateffekten pr. dag til DKK 5-8 mio. svarende til en samlet effekt for perioden torsdag den 15/4 til og med søndag den 18/4 på DKK 20-25 mio.*

Askeskyen fra det islandske vulkanudbrud den 14. april har lammet luftrummet over Danmark og store dele af Europa. Siden torsdag den 15. april kl. 18.00 har der været flyveforbud fra og til Danmark, og det er ikke muligt for myndighederne at forudsige præcist, hvornår luftrummet delvist eller helt bliver åbnet for flytrafik igen.

For Cimber Sterling har det indtil nu betydet aflysning af en lang række afgange samt stort logistisk arbejde i forhold til at hjælpe strandede passagerer i ind- og udland. Så vidt muligt er der blevet arrangeret alternativ transport og indkvartering for Cimber Sterlings kunder, og så snart der igen gives flyvetilladelse, vil Cimber Sterling kunne være i luften med kort varsel på grund af flyenes placering i Danmark. Siden i torsdags er tiden i øvrigt blevet udnyttet til uddannelse af crew, afholdelse af ferie samt vedligeholdelse af flyparken for at minimere vores tab.

Estimeret resultateffekt pr. dag for Cimber Sterling er opgjort til DKK 5-8 mio. svarende til estimeret resultateffekt for perioden torsdag den 15/4 kl. 18 til og med søndag den 18/4 på DKK 20-25 mio. Estimatet indeholder ekstra compensation til vores kunder i form af eksempelvis betaling af hotelophold, forplejning og hjemtransport i henhold til gældende EU-lovgivning.

Grundet de helt ekstraordinære omstændigheder er estimerterne behæftet med stor usikkerhed.

*"Sikkerheden har selvfølgelig højeste prioritet, og vi gør alt for at afhjælpe den uheldige situation, som mange af vores passagerer er kommet i. Vi har arbejdet på højtryk for at minimere generne for vores kunder. Derfor er jeg også utrolig glad for, at vi har vores fly stående på jorden i Danmark og dermed lynhurtigt kan komme på vingerne igen, når der bliver givet grønt lys fra myndighederne",* siger Jacob Krogsgaard, CEO for Cimber Sterling, og fortsætter:

*"Vi ser det som positivt, at der er kommet en konstruktiv dialog i gang med regeringen og myndighederne med henblik på at løse de udfordringer, vi som branche står over for."*

### Yderligere oplysninger:

Jacob Krogsgaard, CEO, Telefon +45 74 12 31 eller e-mail: [jacob.krogsgaard@cimber.dk](mailto:jacob.krogsgaard@cimber.dk)

Henriette Schütze, CFO, Telefon: +45 74 12 22 77 eller e-mail: [henriette.schutze@cimber.dk](mailto:henriette.schutze@cimber.dk)

Selskabsmeddelelsen er udarbejdet på dansk og oversat til engelsk. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske selskabsmeddelelse og den engelske oversættelse, har den danske selskabsmeddelelse forrang.

---

*Cimber Sterling er et danskbaseret luftfartsselskab med over 850 medarbejdere, kontorer i 5 danske lufthavne og en flyflåde bestående af 28 store og små fly. Cimber Sterling gennemfører mere end 1.000 flyvninger om ugen og befordrer ca. 2,2 millioner privat- og forretningsrejsende om året. Ud over flyvning af indenrigs- og ferieruter samt flyvning til udvalgte europæiske destinationer beskæftiger Cimber Sterling sig med vedligeholdelse af fly, udvikling og salg af software til styring af logistik omkring flyvedligeholdelse samt udlejning af fly gennem wet og dry leases. Læs mere på [cimber.dk](http://cimber.dk).*